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Amerykańscy i polscy naukowcy rozpoczną
wkrótce wspólne badania nad leczeniem szpiczaka mnogiego - jednego z najczęściej
występujących nowotworów układu krwiotwórczego – poinformował PAP prof. Andrzej J.
Jakubowiak z Uniwersytetu w Chicago.

Badanie randomizowane trzeciej fazy połączy wysiłki lekarzy z tej uczelni oraz badaczy z Polskiego
Konsorcjum Szpiczakowego, kierowanego przez dr. Dominika Dytfelda z Uniwersytetu Medycznego
w Poznaniu. Wsparcie finansowe zapewni dwóch producentów leków na szpiczaka stosowanych
w tym badaniu – firmy Celgene i Amgen. Projekt obejmie blisko 200 pacjentów, większość z nich
w Polsce, oferując im leczenie preparatami stosowanymi w Stanach Zjednoczonych, ale
niedostępnymi na razie w Polsce.

 

„Będziemy chcieli sprawdzić, który z dwóch schematów postępowania pozwoli uzyskać dłuższą
remisję i większą przeżywalność pacjentów” – powiedział w Rzymie PAP prof. Jakubowiak, który jest
jednym z czołowych specjalistów zajmujących się leczeniem szpiczaka w Stanach Zjednoczonych.

 

„Dla mnie, jako dla Polaka i wykształconego w Polsce lekarza jest bardzo ważne, że udało nam się
doprowadzić do międzynarodowego badania, które potencjalnie może zmienić przyszłość leczenia
szpiczaka, i w którym będą uczestniczyli Polacy” – dodał.

 

Badanie rozpocznie się na przełomie tego i przyszłego roku, potrwa 4 lata. Dwie grupy pacjentów
będą leczone według dwóch schematów, stosowanych standardowo i z powodzeniem w Stanach
Zjednoczonych. „Obie grupy otrzymają wspaniałe leczenie – to leki, które w tej chwili w Polsce nie są
dostępne, a dają dobre efekty” – podkreślił naukowiec.

 

Prof. Jakubowiak jest jednym z prelegentów trwającej w Rzymie od środy do soboty konferencji
z udziałem 2,5 tys. specjalistów z całego świata, poświęconej najnowszym osiągnięciom w dziedzinie
leczenia szpiczaka.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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